



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODĘ DNIA 1. LUTEGO ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 1. Lutego.
SESSYA SEYMOWA DXXX.

Dnia 27. Stycznia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfederacyi Koroni: dopraszano się JKMci, ażeby raczył uwiadomić Stany Sejmujące, iżeżeli JJ. PP. Rzemieński Hetman Polny Kor: y Potocki General Artyl: Koron: podług nakazu Prawa w wyznaczonym czasie przeciągu trzech Miesięcy stawili się w Kraiu, y Przyśięgę wykonali na *Konstytucyą Narodową*? Król Imc oświadczył, iż z Raportu uczynionego od *Komisysy Wojskowej* o JP. Generale Artyl: Kor: a z Listu do siebie pisanego od JP. Hetmana Polnego Kor: jest uwiadomionym, że ciż do Kraiu nie przybędą, y Przyśięgi nakazaney nie wykonają.

Na domaganie się zatom wielu JJ. PP. Sejmujących, czytane były Raporta od *Komisysy Wojskowej* do Straży przyllane, oraz Listy od JP. Hetmana Pol: Kor: do Króla Imci, a od JP. Generala Artyleryi Kor: do *Komisysy Wojskowej*

pisane, z oświadczeniem, iż nakazaney nie wykonają Przyśięgi. Liczne zaraz y obszernie wielu JJ. PP. Sejmujących zabierało Głosy, w których dowodzili, iak daleko nieograniczona dwóch możnych Obywatelów, płatnych Sług Rzpltey, dobrodziejstwy od Oyczyzny okrytych, połunęli się wyniołość, kiedy mniemając się być wyższemi nad Prawo, nad Króla, y Stany Sejmujące, grożą równości Obywatelskiej, powadze Stanow Sejmujących, y bezpieczeństwa publicznemu, siedząc w *gasach* w tym mieyscu, gdzie zapewne zdrowych rad y pomyślności dla Oyczyzny spodziewać się nie można. Przekładano daley, że iżeżeli tak iawne przeciw Rzeczypltey przestępstwo y nieposłuszeństwo bezkarne ma być pułczone, próżne są wszystkie Króla z *Stawami* prace y starania o polepszenie losu Oyczyzny, o wydzwignienie oney z nieładu y Anarchii, a przewinienie nie ukarane w wyższych Urzędnikach Rzpltey, ośmieli z czarem y niższych do podobnego nieposłuszeństwa. Dopraszano się zatom, ażeby Buławy Polne natychmiast załiczone zostały, a na mieysce Generala Artyleryi Kor: tudzież tych Officerów,

którzy Przyjęgi wykonać niechcieli, inni do patentowania fortragowani zostali, y w tey mierze podany został Projekt przez JP. Niemcewicza Posła *Instantskiego*.

Drudzy w zabranych Głosach dowodząc wielkość przestępstwa w niedopełnieniu nakazu Prawa, y potrzebę przykładowego ukarania, radzili, ażeby ieszcze czas Mieścieczny do namyślenia się nieposłusznym był zostawiony z tym rygorem, że jeżeli na wyznaczony czas Przyjęgi nie wykonaia, tym samym już od Rang Woylkowych odpadną. Tegoż samego zdania był y Król Jmć, które w zabranych Głosie swoim oświadczył, a JP. *Saltyk* Posel *Krakowski*, słowami do tego powtórnego wniosku podał Projekt.

Juni zaś stawiający w obronie JJ. PP. Hetmana Pol. Kor: y Generała Artyl: Kor: dowodzić chcieli, iż nic złego ci dway Obywatele nie uczynili, y żadnego nie popełnili przestępstwa w niewykonaniu Przyjęgi, gdyż wolny Obywatel muszony do tego być niepowinien, co iego przeciwiwia się przekonaniu, że nic złąd wnosić nie można niebezpiecznego dla Oyczzzny, że w *gąsach* znajduia się, gdyż dla poratowania zdrowia z Krain oddalili się; nakoniec dopraszali się Króla y *Stanów Seymuiczych*, aby raczey do liotosciwych y łagodnych, aniżeli do surowych przystępowali kroków.

Po tych wszystkich oświadczonych zdaniach, gdy jedni dopraszali się o przyjęcie Projektu przez JP. *Instantskiego* podanego, drudzy o wzięcie do decyzji Projektu przez JP. *Krakowskiego* wniesionego, a na żaden z tych Projektów iednomysłna nie zachodziła zgoda; uformowana zatym została *ad Turnum* takowa Propozycya: „ Czyli Projekt przez JP. *Niemcewicza*, czy Posła *Instantskiego* podany ma być przyjęty? czyli ma być przyjęty podany przez JP. *Saltyka* Posła *Krakowskiego*?

Szedł *Turnus* na takowa Propozycya, po którego zakonczeniu, taka ogłoszona była *Pluralitas*: Za Projektem JP. *Instantskiego* było Wotów 57. Za Projektem JP. *Krakowskiego* było Wotów 59. W Sekretnym *Turnowaniu*, Za Projektem JP. *Instantskiego* było Wotów 51. Za Projektem JP. *Krakowskiego* było Wotów 42.

Prawo *pluralitate* przyjęte, iest następuiaće: „ Gdy W. Seweryn *Rzewuski* Hetman Polny Kor: y Ur: *Szczęśly Potocki* General Artyleryi Kor: na rozkazy Nasze stali się nieposłusznymi; nadto tenże W. Hetman *Rzewuski* przez lat 18. obowiązkom Urzędu swe-

go zadofyc nie czynił; przeto My Król, za zgodą *Stanów Seymuiczych*, Buławę Polną Kor: za wakuiać deklaruiemy, y obydwie Buławy Polne znosiemy. Nakazuiemy oraz *Komisysy Woylkowej Obozga Narodón*, aby tak na mieysce Ur: *Potockiego* Generała Artyl: Kor: iako też y na mieysca innych Officerów, którzy za Ordynasami Przyjęgi na *Konstytucyę* nie wykonali, innych podług starzeństwa y zdatości Nam Królui fortragowała. „

Sessya Seymowa, godzin 12, trwaiaca, Solwowaną została na dzień następuiaćy.

SESSYA SEYMOWA DXXXI.

Dnia 28. Stycznia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marzałka Konf: Kor: *JX. Kollatay* Podkanclerzy Koronny w zabranych Głosie dopraszł się, ażeby Projekt względem oznaczenia Penlyi dla Oficyalistów Assessoriy z dochodu Papieru Steplowanego mógł być zadecydowanym podług przyniesioney Opinii od *Komisysy Politycy, Komisysy Skarbowey, y Assessoriy*. Czytana była Opinia, ale decyzya Projektu, do dalszego odłożona iest czasu.

Wniesionym potym zostało, ażeby *Dyaryusz Seymu* terażnieylzogo, kosztem Skarbu Publicznego był drukowany. Na ten Projekt, iednomysłna zaśła zgoda.

Czytał nakoniec JP. Sekretarz Seymowy Projekt *Limity Seymu* do dnia 15. Marca Roku terażnieylzogo. Y na ten Projekt iednomysłna zaśła zgoda; a zatym Sessya Seymowa, do dnia 15. Marca solwowaną została.

Z Paryża d. 6. Stycznia. Na Sessyi *Narodowego Zgroma*: dnia 2. wszczęła się sprzeczka, czy Rok 1792. ma być zwany y datowany *trzecim* czyli *czwartym Wolności Rokiem*? Przez Dekret *Narodowe Zgromadzenie* uchwaliło, że Rok wspomniony ma być za *Czwarty Rok Wolności* rachowany. Dopiero wyznaczono 600,000. *Liwrow* na prowadzenie dalszych robot około *Kanału Burgundskiego*. Na Sessyi dnia 3. stanęło *Urządzenie Narodowego*

Sądu Najwyższego w 11. Artykułach, y według nich Urzędowanie swe rozpocznie Trybunał ten Najwyższy, do którego Przesłępcy Towarzystwskiego Porządku mają być zapozwani. Na Sessyi dnia 4. Anglik ieden w Darze Patryotycznym ofiarował 1,000. *Liwrow*, która ofiara od Narodowego Zgroma: przyjęta była. Na Sessyi d. 5. wypadł Dekret, że *Wierzycciele Stanu*, którzy z Pretensjami swemi nie zgłosili się ieszcze, naypoźniej to uczynić mają dnia 1. Maia. Po upłynieniu Terminu tego, żadne więcey pretensye nie będą przyjęte. Poczym Pan *Jsnard*, który przedtem był ieden z gorliwych Republikaninów, w dzisiejszey swoiey za ziednaniem Spokoyności y Iedności Kraiu Mowie powiedzianej, dawniejszy swoy ton odmienił znacznie, ostrożnie barzo y w umiarkowanych wyrazach tłumaczył się względem wifzającej nad nami Woyny, którey wybuchnienie całą *Europę* podobnymże pożarem zaiąć może. Doradzał naostatku, ażeby *Narodowe Zgromądzenie* razem z Królem starało się wchodzić w nowę Związki y Przymierza z niektórymi Mocarstwami *Europeyskimi*. Kazano Mowę tę drukować, chociaż nie z powszechnym Applauzem przyjęta była.

Z *Strażburga* donoszą, że Patryoci z niecierpliwością czekają na dzień 15. Stycznia, aby wtedy na drugą stronę *Renu* przeprowadzić

się mogli. *Jakobini* tameczni chcą przeto nominować Kommissarzów na trzymanie Pontonów w gotowości, dla położenia mostu na rzece wzmiankowanej. Patryoci tameczni takie sobie wzięli hasło: *Pokoy Chalupkom! Woyna Palacom!* (Takie mieli Hasło y dawni owi w *Niemczech* Buntownicy *Nowo-chrzeczeńcy*.)

Z *Paryża* dnia 6. *Stycznia*. Lubo Minister nasz *Woienny* przy *Lustracyi* Woyzka na granicy, w mianych Mowach do Officerów y *Gemeynów* w *Metz*, *Strażburgu* &c. wychwalał ich Męstwo y Patryotyzm; rzecz atoli iest nie wątpliwa, że tenże Minister pisał do *Deputacyi Woyzkowej*, donosząc iey, że *Gwardys Narodowe* mają wprawdzie wiele Patryotycznego Ducha, ale nie są ieszcze wprawione w tryb Woyzkowy, y nie są tak przywykłe do *Zolnierskich* trudów, ażeby wiele im zaufać, y wysoce polegać na nich można było; przy Woyzkach zaś *Liniovych*, niekarność równie iest wielka, iak y *Insurrekcyja*; a zątem y Woyzka *Liniowe*, ani do atakowania, ani do obronienia, należycie użyte być nie mogą. Woyzka te *Liniowe*, pogardzają nowemi Officerami, których dano im na miejsce dawnych, zazdrośnym okiem poglądają na *Gwardye Narodowe* przeto, że *Gwaraye Narodowe* *Zołd* dwa razy większy biorą niż Woyzka *Liniowe*. Dla takiego rzeczy położenia, y *Jako-*

bini tuteyfi, y *Deputowani Narodowego Zgromadzenia*, którzy nie dawno ieszcze doradzali wydania *Woyny Nieprzyaciółom Francyi*, spuściwszy teraz z gornego tonu swego, z mnieyszym zapalem rozważają tak ważną okoliczność, y już wyraźnie sami wszelką zaczepkę odradzaia.

We *Szrodę* na *Klubie Jakobinow* doniesiono już y Pana *la Fayette* iako wielce podeyrzanego. Podano *Proiekt* (z wielkim ukontentowaniem przyjęty) ażeby *Patryoci* mieli go na pilnym oku.

Na tymże *Klubie* nowy *Prokurator Syndyk Miasła Paryża Pan Manuel*, miał *Mowę*, która już (tym gorzej) jest drukowana; gdzie nayniegodziwszych pozwolił sobie wyrazów przeciwko *Monarchom*. *Mowy* takie, zapewne nie dają do ziednania nam nowych z *Dworami Związków y Aliansów*, o co teraz naybarziej, (iak *Pan Anard* radził) starać się nam trzeba. *Pyźniemy*, a tymczasem *stabiemy*.

Z *Paryża d. 6. Stycznia*: *Panowie de Rochambeau y Luckner*, iako *Marzałkowie Francyi*, na nowo teraz *Przyśięgi Woyskowej* przepisaney nie wykonali; gdyż oni są poczynań iak aktualnie już w *fluzbie Woyskowej* zostaiący, nie zaś iakby dopiero do *pierwszey Woyskowej Dostojności* byli wywyższeni. Rozumieją też, że owym pięciu *Marzałkom Francyi*, którzy *wzbrani*li się wykonania *Przyśięgi no-*

wey, *Godność Marzałkostwa* odiećta nie zostanie.

Wczora na *Kupieckiey Gieldzie* nalezey, z *kłótni* do *potyczki* przyszło. *Jedni* z *Lichwiarzów Assygnatami* handlujących, *starali* się podwyższyć *walor Assygnatow*, *drudzy* *zniżyć* *cenę* ich *usiłowali*. *Obie strony* *zwarły* się *potym* z *sobą*. *Gwardya Narodowa* *przybiegłszy*, *rozbronila* je, y *koniec* *bitwie* *uczynila*.

Sądowy Trybunał w *Senlis* wydał *ukarania Wyrok* na tych, którzy *spuścizyli* *tas* w *Chantilly* do *Xiążęcia deCondé* *należący*. O *czym* *dowiedziawszy* się *owi* *Puścizyciele*, w *większey* *niż* *500. osob* *liczbie* *przyszli* na *rzeczony* *Sądy*, *niektórzy* *postronkami* *maiąc* *reçe* *uzbroione*, y *przymusiłi* *Trybunał* do *cofnienia* *pierwszego* *surowego*, a do *napisania* *drugiego* *laskawszego* *Wyroku*. (*Owóż* *dziśkiesza* *doskonala* *Wolność* y *Równość*!)

Z *Bayonne* *donoszą* *pod* *dniem* *29. Grudnia*, że *Rzeka Adone* *tak* *wezbrała* *znacznie*, iż *wielką* *część* *Mostu St. Esprit* *zarwała*, y *wszystkie* *Magazyny* *zalała*. Y w *Rennes* w *Bretanii*, w *Prowancyi* &c. *wielkie* *Powodzie* *były*.

Z *Akwisgranu* *dnia* *12. Stycznia*. *Cesarzki Reymment Dragonii Cobourg*, *od* *kilku* *dni* w *poiedynczych* *podziałach* *przechodząc* *przez* *tuteysze* *Miasto* y *okolice*, *dążył* *do* *Niderlandow*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

We SREBODĘ DNIA 1. LUTEGO. R. 1792

Z Warszawy dnia 1. Lutego. Nowe Prawo (o którym w przeszley Gazecie namieniliśmy) względem Likwidacyi Długów na *Kahalach* Żydowskich znajdujących się, w tych się zawiera słowach:

Zalecenie Sądom Ziemiańskim O. N. względem Długow Żydowskich.

Nim nastąpi Urządzenie ludu Żydowskiego w Kraiach Rzpltey mieszkającego, My Król razem z Stanami Seymującemi, uznaliśmy za potrzebę uwiadomić się pierwey o ilości Długów przez *Kahaly* Żydowskie zaciągnionych; przeto za zgodą powłżęcną stanowimy. 1mo. Ubi: Seymowy y Konfederacyi O. N. Marzałkowie przynioła woła Stanow Seymujących do Nas Króla w Straży, ażeby wydany był Uniwersał obwieszczający wżysklich Kredytorow *Kahalnych*, iż na zlikwidowanie Długow *Kahalnych* naznaczony jest Sąd w każdym Woiewództwie y Powiecie, od dnia 10. Kwietnia R. 1792. rozpocząć się mający, na którym terminie, aby każdy z Wierzycielów sam osobście, lub przez umocowanego od siebie z dokumentami realności długu probującemi *sub amissione cause*; stawiał przed Sądem tego Woiewództwa, czy Powiatu, w którym leży *Kahal*, długowi *respectu* opisów uległy. — 2do. Takowy Uniwersał ma być niezwłocznie do wżysklich Woiewództw y Powiatów rozesłany, z zaleceniem, aby po Parafiach był publikowany; ażeby zaś y Wierzycielów Zagranicznych doszedł wiadomości, przez Gazety publiczne ma być ogłoszony. — 3tio. W każdym Woiewództwie, Ziemi, lub Powiecie obrani Sędziowie Ziemiańscy ci, którzy kompletu na pierwszą Kadencyą do sądenia Spraw Ziemiańskich wyznaczzonego składać nie będą, rozpoczną Sądy Likwidacyne Długow *Kahalnych* od dnia 2. Kwietnia Roku 1792. w Mieście na Sądy Ziemiańskie przeznaczonym, y takową Likwidacyą nie przerwanie ciągnąc będą, aż do zupełnego wżysklich Długow obrachowania *Kahalów*, *respectu* swego Woiewództwa, czy Powiatu położonych. — 4to. Ażeby te Likwidacye Długow *Kahalnych* naydaley do dnia 15. Czerwca Roku teraznielzego ukończone były, Sędziowie Likwidatorowie obrachowując będą mogli, choć pojedynczo rozdzieleni. Długi te, w których sprzeczka o wielość Summy lub Procentu, między stronami nie zaydzie, te zaś tylko, w których się strony zgadzać nie będą, w komplecie zupełnym, Sądowi Ziemiańskiemu przepłanym, zadecydują ostatecznie. — 5to. Sędziowie Likwidować nayprzód mają Długi *Kahalne* dawniejsze, dekretami poprzedniczo zapadłeni obięte, y ich w mocy nie narulzoney zostawiają, y tych Długow dawnych osobną Tabelłę ułożą. — 6to. Po obrachowaniu zaś Długow dawnych, Likwidować będą Długi późniey po Dekretach *Liquidationis* zaciągnięne, onych rzetelność rozpoznają, nie legalne Sądownie uchylą, Procenta od tych Summ, gdzieby się pokazały wyżej uad przepis Prawa brane, z Kapitalów wytrącają, a na przyszłość Procent podług Prawa zawarują, nie wdając się w nakazywanie Dekretów opłaty. Takowe ukończone oblikwidacye, do Akt Ziemiańskich oddadzą, a Extrakty ich do Komisji Skarbowey Oboyya Narodów naydaley na dzień 31. Maia Roku 1792. odeszłą kosztem *Kahalu* każdego,

Który się Likwidować będzie. — ymo. Gdy zaś zostanie zakończona likwidacya Długów, Sędziowie przystąpią do oblikwidacyi Funduszów wszystkich, które się znajdują w Kahałach na opłatę Długów, y takową oblikwidacyą Funduszów wraz z Likwidacyą Długów, do Kommissyi Skarbowey O. N. odeszłą, a to na powyższy termin; w tym zaś przeciągu czasu, wszelkie Exekucye Dekretów wstrzymane być mają, co do opłacenia Kapitałów: odtąd zaś niewlno będzie Kahałom żadnych Długów zaciągać, pod przepadkiem Kapitałów tym, którzyby Kahałom Summy iakie pożyczyci.

Z Paryża d. 9. Stycznia. Gdyby Nieprzyjaciółom naszym Woyna miała być wydana, tedy musiałoby to nastąpić Imieniem Króla, y takowa Deklaracya musiałaby od Narodu być potwierdzona. Każdy Nieprzyjacielski króć, któryby nie z nakazu tych Władz Prawnych był czyniony, nie może być za taki poczytany. Król Jmć, dla odwrócenia podobnego Nieprzyjacielstwa, wydał na dniu 4. Stycznia Proklamacyą względem zachowania dobrego Porządku na granicach, gdzie rozkazuię Administracyom, Generałom y Kommandantom Woysk Narodowych y Liniovych, ażeby z iak naywiększą pilnością dostrzegali tego, iżby wszelkie *Territorium* obce, nienaruszenie było respektowane, wszelkie zatargi między Mieszkańcami y Woyskami nadgranicznemi zachodzić mogące, były odwrócone, zaszte zaś, ażeby iak nayprzedzey zostały zagodzone &c.

Z Paryża d. 9. Stycznia. Listy Autentyczne z *Cap* na *St: Domingo* pod dniem 5. Listopada zeszłego Roku donoszą, że cała *Równina la Valliere les écrevices* &c. ogniem została spustoszona. Ludzie Kolorowi nayduią się na czele *Murzynow* Buntowników, okowali Kommandanta tamecznego, y wszystkich niemal Mieszkańców *Białych* zamordowali. Wczora odebraliśmy tu List z *Cap* datowany dnia 15. Listopada, gdzie zwiastuią, że całą *Równinę* przy *Cap* do szczętu spustoszono; że 150. nowych Mieszkań y Plantacyi spalono, *Równinę* także *de Maritaroux*, y *Twierdzę Dauphin* całkiem zruynowano.

Zgromadzenie Narodowe każe czytać na swoich Sessjach wszystkie te Adresy, w których nayduią się Pochwały dla tegoż Zgromadzenia; takie zaś Adresy, gdzie daie się przygana Robotom Zgromadzenia, uchylaią się na stronę, y czytane nie bywaią. Całe niemal Kupiectwo w *Lugdunie* posłało Adres pod dniem 18. Grudnia do Narodowego Zgromadzenia, o którym Adresie żadney zgoła wzmianki na Sessjach nie czyniono. Domysłaiąc się przyczyny zataienia tego Kupiectwo wzmiankowane, kazało publicznie swój Adres wydrukować. Utyskuią w nim Kupcy *Lugduńscy* na Pieniądze Papierowe w Cykulacyą wpuszczone, na których teraz iuż jest strata 55. od 100. Ubolewaią nad upadkiem Kursu *Wexlowego* z *Zagranicą*,

przez co Niedowierzenie y trwożliwość wzniecona utrzymuje się w stosunkach naszych z Zagranicą. Przez *Assygnaty* (mówią daley w tym *Adressie*) całemu Kupiectwu fatalny cios jest zadany. Niedowierzenie wynika naprzód z nieczynności *Narodowego Zgromadzenia*, iż niechce się zatrudnić *Interessami Skarbu*, y pilności niedokłada, ażeby *Podatki* należycie były wybierane. Powtore ztąd, że dla *De-kretów Narodowego Zgrom:* posłuszeństwa niema; *Potrzenie* z *Niezgody* między samymże *Zgromadzeniem* panującej, przez co *Władze Prawodawcza y Wykonawcza* w ustawicznej między sobą *Kollizyi* y walce są utrzymywane.

Pan *Carra*, jeden z najzagorzalszych *Republikantów* naszych, wniósł na *Klubie Jakobinow:* ażeby *Ludwikowi XVI.* odjęto *Koronę*, y *Xiążęciu de York* *Krolewicowi Angielskiemu* ją ofiarowano, przezco mielibyśmy *Potężnego Alianta* w *Królu Angielskim*, y *Nieprzyjacielskim* zamiarom *Cesarza y Ludwika XVI.* koniec byłby uczyniony. Ta szalona *Propozycja*, wielu bardzo podobała się; ale Pan *Brissot* *Prezydujący* na *Klubie*, zganiwszy to Panu *Carra*, powiedział mu, że jeżeli z podobnemi szaleństwami odezwie się nadal, tedy go ze *Zgromadzenia* *biczami* wypędzą.

Z *Londynu* d. 6. *Stycznia*. Wczora odprawila się tu *Rada Gabinetowa*, na której wszystkie niemal *Osoby* wchodzące do *Tajnego Gabinetu*, przytomne naydowały się. *Rada* ta o *Francuskich Interessach* (jak głoszą) odprawiona, trwała przez 3. godziny. *Politycy* nasi przepowiadają, że gdyby przyszło do *Wojny* między *Narodem Francuskim* y *Rzeszą Niemiecką*, zapewne *Brabantscy* y *Holenderscy* *Patryoci* chwyciliby się oburącz tej okazji, odnowiliby dawne swe zamieszania, y trzymaliby się razem z *Francją*; a zatym y *Anglia* przez uczynione *Traktaty*, y przyjęte *Gwarancye*, łatwo w *Nieszczęścia* te mogłaby być wplątana. Ciż *Politycy* przewidują daley, że przez *Wojnę* z *Francją*, *Gorączka Wolności y Rewolucyi Francuskiej* po innych *Kraiach* rozszerzyć się, y fatalne skutki sprawić może. Jakoż w samej *Anglii*, *Szkocyi*, y *Irlandyi*, nie mała jest liczba takich *Osob*, które ezatują tylko na okazję, ażeby za przykładem *Francuzów*, mogły zacząć *Nowości* y *Odmiany*. Wszystkie te okoliczności, nakłonią bez wątpienia nasz *Gabinet*, że dopóki tylko będzie można, nie wda się w zamieszania *Zagraniczne*, y ile możności uniknąć zechce okazji wszelkiej, przez którąby podobne zamieszania w własnym *Kraiu* wybuchnąć mogły.

Przy dzisiejszey *Gazecie*, rozdaie się *Addyament*, zawierający *Konstytucyą* nową o *Sądzie Trybunalskim Koronnym*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 1. Lutego Roku 1792.

Ur: Hilary *Boiariski*, otrzymany od teraźniejszego Xiążęcia Jnci Prymasa podczas Seymu *Grodzińskiego* w Roku 1784. Przywilej na Woytowstwo, we Wli *Gofaszowach*, w Klaczu *gangrodckim*, w Dobrach niegdyś do Biskupstwa *Krakowskiego* należących, y od Kapituły *Krakowskiej* Roku następującego approbowany; Roku potem 1786. złożył (tenże Przywilej) w rękę *JX. Święcickiego* Kanon: *główny*: Podkułtoszego *Kollegiaty Wszystkich Świętych w Krakowie*, a to z okoliczności pretensyi od tegoż *JX. Kanonika* do siebie mianych, lecz bez *Ceslyi* Prawa do Woytowstwa w tymże Przywileju wyrażonego. Wspomniany *JX. Kanonik*, nie mogąc użyć tego Przywileju, y widząc, że Właścicielowi stałaby się wielka krzywda (gdyż po zmarłych jego *Rodzicach*, przypada na niego odebranie Woytowstwa, a ten do swej własności żadney odezwy nie czyni) obwieszcza wspomnianego Ur: *Hilarego Boiarskiego*, niewiadomo gdzie się teraz znajdującego, ażeby chciał do *Krakowa* przybyć, dla odebrania swego Przywileju z rąk tegoż *JX. Kanonika*.

Licytacya Dworku Sukcesorów *Skróńskich* przy Ulicy *Szymanowskiej* Nro 2055. stojącego, mocą Dekretu Sądów *Grodz: Potocznych War: y Zjazdowego* ostatnim terminem d. 4. Lut. 1792. Roku (nie 3. iak w przeszłej Gazecie mylnie położono) na gruncie odbywać się będzie przez *Urząd Burabki Grodz: Warsz: Zjazdowy*.

W Drukarniach *P. Dufour, Po-leszwickiej, y Piarckiej*, znajdują się Książka pod Tytułem: — Odpowiedź *Prawodawczemu Autorowi Uwag Dyżmy Bonocy Tomaszewskiego* nad *Konstytucyą y Rewolucyą* dnia 3. *Maja*. — przez *Autoniego Trębickiego P. J.*

Przy Ulicy *Długiej*, naprzeciwko *II. XX. Piarów*, w Pałacyku *JP. Dulfusa* pod Nrem 545. jest na Składzie *Wino Szampańskie białe*, extra główne, iako też y *Wino Malaga* w najlepszym gatunku, wszystko za pomierną cenę.

Nadelfży świeżo w tych dniach świeże *Łosofie*, y *Hamburckie Piklingi*, iako też y *Cetty*, którego towaru można dostać za pomierną cenę w *Domu Gościnnym Niemieckim* na *Długiej Ulicy*.

Dnia 9. *Stycznia*, w Pałacu *Xcia Radziwilla* znaleziony jest *Zegarek* na *Reducie*, który go zgubił, niech się uda do Pałacu *Szymanowskich* na Ulicy *Bonifraterckiej*, a znajdzie go u *Murgrabiego*.

Dystryktoryum dla *Kanonika Smoleńskiego*, znajdują się nowe y nie nieużywane do przedania, można go taniej nieco nabyć, niżby nowe kosztowało. Dowiadywać się o nim w *Domu S. Rocha* na *Krakow: Przedm: w Korzennym Sklepie P. Ignacego Sowińskiego*.

Dnia 2. y 3. *Lutego*, na Ulicy *Królewskiej*, przy *Marzałkowskiej* sytuowanej, na *Reyznli* pod Nrem 1066. *Pan Price* y jego *Kompania*, będą pokazywali różne sztuki na koniach. Mieli już oni honor przed kilką latami popisac się swymi talentami w *Warszawie* w przytomności *N. Pana*. Odprawiwszy podróż do wszystkich *Dworów Europejskich*, powrócili teraz do tej *Stolicy*, dla okazania nowych sztuk ielzcze tu niewidzianych. Ceną miejsce, na pierwsze miejsce *Zł: 5.* na drugie *Zł: 2.* na trzecie *Zł: 1.* *Amfiteatr* będzie dobrze *illuminowany*. Zacznie się w punkt o godzinie 5.

Z mocy uczynioney przez *Sąd Kommissarski* za *Reskryptem* od *JKMci* do rozkładzenia *Sprawy Konkursowej Blumowskiej* wydanym *Prorogacyi*, *Licytacya Ogrodu Blumowskiego* w okolo w stopy murowane oparkauionego z wszelkim zabudowaniem na Ulicy *Ceglanej* pod Nr: 1117. sytuowanego w *Rezydencyi Ur: Jana Białobrzezkiego* w *Rynku Starej War:* pod N. 61. d. 6. *Lutego* R. bieżącego 1792. po południu o godz: 3. odprawiać się będzie.

Ignacy Lokay lat, 20. mający twarzy gładkiej, oczu ciemnych, brwi czarnych, nos ścągły, wzrostu wylokiego w sobie cieni, rodem z *Bezeiowa z Parafii Ofrowskiej* opuściwszy *Pana* swego, żonę y *Syna* małego, ukuł nakoniec roku zeszłego, w jednym tylko *Kolecie* *Starym* popielatym, y *raytuzach* pluciennych. Ktoby tego zbiegłego *Człowieka* przytrzymał, uprasza się o danie znać na pocztę *Lubelską* do *Bezeiowa* do *JP. Ojeckiego* *Ofici: Woytk* *Lit:*